

AYUNTAMIENTO JUNTA DISTRITAL DE RIO GRANDE, MUNICIPIO DE ALTAMIRA



OBRA: CONSTRUCCION CANCHA MIXTA
UBICACION: LOCALIDAD RIO GRANDE

FECHA: OCTUBRE 2024

REFERENCIA DEL PROCESO: JDRG-CCC-CP-2024-001

No	TRABAJOS A REALIZAR	CANT	UD	PU	SUB-TOTAL	
1.00	PRELIMINARES					
1.01	Remocion capa vegetal	640.00	M2	\$ 65.00	\$ 41,600.00	
1.02	Bote de material removido 0.20 cm de espesor	768.00	M3	\$ 233.62	\$ 179,420.16	
1.03	Charanca y marcado	1.00	PA	\$36,000.00	\$ 36,000.00	
					\$	257,020.16
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.01	Exc. Zapata de muro (0.60 x 0.60 x 96)	34.56	M3	\$ 1,600.04	\$ 55,297.38	
2.02	Exc. Zapata de columnas (1.70 x 1.70 x 1.00)x 2Ud	5.78	M3	\$ 2,018.00	\$ 11,664.04	
2.03	Relleno de reposición (66.00 ml x 0.20 x 0.40)	7.68	M3	\$ 289.05	\$ 2,219.90	
2.04	Relleno compactado en Cancha (30.00x18.00x0.50)	270.00	M3	\$ 421.08	\$ 113,691.60	
2.05	Relleno compactado alrededor de la cancha	40.00	M3	\$ 369.14	\$ 14,765.60	
					\$	197,638.53
3.00	HORMIGON ARMADO EN:					
3.01	Zapata de muro (.60 x .25 x 96.00) hormigon 210 kg/cm2	14.40	M3	\$ 9,840.82	\$ 141,707.81	
3.02	Zapata de columnas (1.70 x 1.70 x 0.45) hormigon 210 kg/cm2	2.60	M3	\$ 8,181.28	\$ 21,271.33	
3.03	Columnas 6 de 3/4" + 2 de 1/2" est. De 3/8" a 0.10 hormigon 210 Kg/Cm2	1.32	M3	\$ 6,417.46	\$ 8,471.05	
3.04	Losa con malla electro soldada D 2.3 x D 2.3 x (100x100) 210 Kg/Cm2, (Incluye Terminacion de la losa)	540.00	M2	\$ 1,576.10	\$ 851,094.00	

Itbis sobre dirección técnica	18.00%	\$42,556.47
TOTAL GASTOS INDIRECTOS		\$ 387,736.75
TOTAL GENERAL		\$ 2,751,985.22